
Uchwała Nr  17 /2010 
 

Zarządu Powiatu w Ełku 
 

z dnia 18 lutego 2010r. 
 
 
w sprawie określenia zasad i maksymalnych kwot dofinansowania ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier 

architektonicznych, technicznych i w komunikowaniu się, zaopatrzenia w sprzęt 

rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze, uczestnictwa w 

turnusach rehabilitacyjnych oraz sportu, kultury, turystyki i rekreacji. 

 
Na podstawie art. 32 ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym           

(Dz. U. Nr 142 z 2001 r. poz. 1592 z późn. zm. ) oraz art. 35 a ust. 1 pkt. 7 i ust. 2 pkt. 1 

ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu 

osób niepełnosprawnych (Dz. U. Nr 123 z 1997 r. poz. 776 z późn. zm.) 

zarządzam co następuje: 

§ 1 
 

Ustala się maksymalne kwoty i zasady dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych likwidacji barier architektonicznych, technicznych i w 

komunikowaniu się, zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i środki 

pomocnicze, uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych oraz sportu, kultury, turystyki                 

i rekreacji. 

§ 2 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w 

Ełku. 

§ 3 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



         Załącznik   Nr 1 do 

         Uchwały Nr 17/2010r. 

         Zarządu Powiatu w Ełku 

         z dnia 18 lutego 2010r. 

 

 

 

 

KATALOG 
 
 

przedmiotów wchodzących w skład 

dofinansowania przy udziale środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych  

na 2010 rok 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



O dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier mogą ubiegać się osoby 

niepełnosprawne, posiadające aktualny dokument o niepełnosprawności bądź 

orzeczenie równoważne – jeżeli likwidacja ta umożliwi lub w znacznym stopniu 

ułatwi osobie niepełnosprawnej wykonywanie podstawowych, codziennych czynności 

lub kontaktów z otoczeniem. 

Wysokość dofinansowania do likwidacji barier technicznych, architektonicznych 

i w komunikowaniu się może wynosić do 80%  kosztów przedsięwzięcia, nie 

więcej jednak niż do wysokości piętnastokrotnego przeciętnego  wynagrodzenia 

 

1. LIKWIDACJA BARIER ARCHITEKTONICZNYCH (80%) 

 

O dofinansowanie ze środków PFRON likwidacji barier architektonicznych mogą 

ubiegać się osoby niepełnosprawne, które mają trudności w poruszaniu się (w 

pierwszej kolejności osoby poruszające się na wózkach inwalidzkich) jeżeli są 

właścicielami nieruchomości lub użytkownikami wieczystymi nieruchomości (co 

należy potwierdzić wypisem z ksiąg wieczystych) albo posiadają zgodę właściciela 

lokalu lub budynku mieszkalnego, w którym stale zamieszkują. 

 

1. Osoby niepełnosprawne ruchowo z koniecznością poruszania się na wózku 

inwalidzkim oraz osoby z dysfunkcją narządu ruchu mogą starać się o przystosowanie 

pomieszczeń oraz zakup i montaż takich urządzeń, materiałów i prac jak na przykład: 

� brodzik z kabiną lub niska wanna –  do 1 000 zł. 

�
 terakota antypoślizgowa z atestem  – do 60 zł za m

2 

� sedes lub bidet – do 200 zł. 

� bateria prysznicowa, wannowa (w przypadku wymiany baterii kurkowej na 

baterię kulkową) – do 150 zł. 

� uchwyt – 150 zł. (1 sztuka) 

� koszty robocizny przystosowania łazienki – do 1 500 zł. 

� zakup i montaż oporęczowania mieszkania – do  1 500 zł. 

� likwidacja progów (osoby poruszające się o kulach, balkoniku lub na wózku 

inwalidzkim) – do 300 zł. 

� drzwi wewnętrzne i zewnętrzne o szerokości w świetle ościeżnicy co najmniej 

90 cm  (osoby niepełnosprawne poruszające się o kulach, balkoniku lub na 

wózku inwalidzkim)  –  do 500 zł. 



� wymiana wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem), jeżeli 

stwarza trudności w poruszaniu się – do 30 m
2
 – do kwoty 500 zł. 

� system automatycznego otwierania drzwi do garażu lub bramy wjazdowej na 

posesję (dla wnioskodawców poruszających się o kulach, balkoniku lub na 

wózku inwalidzkim posiadających i prowadzących samodzielnie samochód, 

którzy prowadzą działalność gospodarczą lub są zatrudnione na podstawie 

umowy o pracę na czas nieokreślony) – do 800 zł. 

� budowę przyłączy i instalacji wodno-kanalizacyjnych od sieci zewnętrznych 

(osoby niepełnosprawne poruszające się o kulach, balkoniku lub na wózku 

inwalidzkim)         –  do 4 000 zł. 

� przystosowanie wyposażenia kuchni do samodzielnej obsługi przez osobę 

niepełnosprawną w tym: obniżenie i obudowa zlewozmywaka oraz zakup i 

montaż niskich blatów, umożliwiające podjazd wózkiem inwalidzkim – do 2 

000 zł. 

� ramy podjazdowe – do 1 000 zł. (1 moduł) 

� szyny, podjazdy aluminiowe – do 1 000 zł. 

� podnośniki sufitowe – do 8 000 zł. 

� podjazd betonowy, pochylnia z konstrukcji lekkiej – do 11 000 zł. 

� dźwig balkonowy – do 25 000 zł. 

 

    2.  Dla osób z dysfunkcją narządu wzroku dofinansowanie następujących prac: 

� likwidacja progów – do 300 zł. 

� wymiana wykładziny podłogowej (w miarę konieczności z podłożem), jeżeli 

stwarza trudności w poruszaniu się – do 30 m
2
 – do 500 zł. 

� wykonanie dodatkowego oświetlenia w pomieszczeniu lub zmiana sposobu 

oświetlenia dla wnioskodawców o umiarkowanym i znacznym stopniu  

niepełnosprawności – do 300 zł. 

� trwałe oznakowanie narożników budynku, schodów – do 100 zł. 

 

Wnioski dotyczące likwidacji barier architektonicznych rozpatrywane są 

indywidualnie przez Komisję na podstawie przedstawionego kosztorysu wstępnego 

oraz indywidualnych potrzeb osoby niepełnosprawnej. 

 



Rozliczenie dofinansowania likwidacji barier architektonicznych odbywać się 

będzie po zakończeniu prac na podstawie kosztorysu powykonawczego. 

  

2. LIKWIDACJA BARIER TECHNICZNYCH (80%) 

 

Bariery techniczne – to bariery utrudniające lub uniemożliwiające osobie 

niepełnosprawnej funkcjonowanie społeczne. Likwidacja tej bariery powinna 

powodować sprawniejsze działanie tej osoby w społeczeństwie i umożliwić jej  

funkcjonowanie w życiu codziennym. W zakres dofinansowania barier technicznych 

wchodzi następujący sprzęt: 

 

1. Kuchenka elektryczne w przypadku posiadania kuchni gazowej - do 800 zł.  

dorosłe osoby niepełnosprawne:  

� poruszające się o kulach, balkoniku lub na wózku inwalidzkim,  

� chore na epilepsję,  

� osobom z uszkodzonym narządem wzroku ze znacznym lub umiarkowanym 

stopniem niepełnosprawności lub dokument równoważny, 

� osoby z chorobami psychicznymi ze znacznym lub umiarkowanym stopniem 

niepełnosprawności lub dokument równoważny, 

2. Pralka - do 800 zł.  

� osoby niepełnosprawne zamieszkałe samotnie, 

� dziecko lub osoba dorosła posiadającą zlecenie na zaopatrzenie w 

pieluchomajtki,  

� osoba niepełnosprawna zamieszkała wspólnie z pozostałymi członkami 

rodziny, którzy również podsiadają dokumenty o niepełnosprawności, 

3.  Zmywarka - do 800 zł. dorosłe osoby niepełnosprawne: 

� mające uszkodzony narząd wzroku,  

�    osoby poruszające się o kulach, balkoniku lub na wózku inwalidzkim,  

�    z dysfunkcją kończyn górnych,  

�    po mastektomii,  

 4.  Odkurzacz bezpyłowy - do 300 zł.  

� osoby niepełnosprawne chore na astmę lub alergię, 

      5.  Pompa insulinowa - do 10 000 zł. 

6.  Zestawy infuzyjne – do 1 600 zł. kwota roczna  



� osoby niepełnosprawne w wieku aktywności zawodowej 

7.  Podnośnik wannowy mechaniczny -  do 2 000 zł. 

8.  Podnośnik wannowy elektryczny - do 3 500 zł. 

9.  Papier brajlowski – do 2 000 zł. (raz na trzy lata) 

 

3. LIKWIDACJA BARIER W KOMUNIKOWANIU SIĘ (80%) 

 

Bariery w komunikowaniu się oznaczają ograniczenia uniemożliwiające lub 

utrudniające  osobie niepełnosprawnej swobodne porozumiewanie się i/lub 

przekazywanie informacji. 

W ramach likwidacji barier w komunikowaniu się osoba niepełnosprawna może 

ubiegać się o dofinansowanie zakupu następującego sprzętu i urządzeń: 

 

    1.  Zestaw komputerowy – do 1 000 zł.  

� dzieci i młodzież ucząca się do 26 roku życia z orzeczonym umiarkowanym lub 

znacznym stopniem niepełnosprawności, 

� uczące się osoby w wieku aktywności zawodowej – głuchonieme, poruszające 

się o kulach, balkoniku lub na wózku inwalidzkim z orzeczonym 

umiarkowanym lub znacznym stopniem niepełnosprawności, 

� osoby niepełnosprawne ze znacznym ograniczeniem narządu ruchu – aktywne 

zawodowo lub mogące podjąć pracę ze względu na fakt posiadania komputera 

(poparte zaświadczeniem pracodawcy). 

Od 2008 roku dofinansowanie do zakupu komputera przysługuje raz na 5 lat 

W przypadku rodzin posiadających więcej niż jedno dziecko niepełnosprawne 

dofinansowanie komputera przyznawane będzie tylko i wyłącznie na jedno 

dziecko niepełnosprawne. 

 

2. Wyposażenie dzwonka do drzwi w sygnalizację świetlną – do 100 zł. 

3. Inne sygnalizatory optyczne zastępujące dźwięk – do 100 zł. 

4. Zakup budzików świetlnych i wibracyjnych – do 100 zł. 

5. Zakup urządzeń wspomagających odbiór dźwięku z telewizora (przewodowych 

i bezprzewodowych) – do 200 zł. 

6. Zakup maszyny do pisania pismem Briaile'a – do 1000 zł. 



7. Zakup urządzeń mechanicznych, elektrycznych lub elektronicznych, które 

posiadają interfejs dźwiękowy, brajlowski lub powiększone znaki – do 200 zł. 

8.  Zakup urządzeń i materiałów do sporządzania napisów brajlowskich do 200 zł. 

 

W szczególnych i uzasadnionych przypadkach dofinansowaniem ze środków 

funduszu mogą być objęte: zakup urządzeń (wraz z montażem) lub wykonanie usług 

z zakresu likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych  

nie wymienione w niniejszym katalogu.  

 

Na podstawie § 9 ust. 3 i ust. 4 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 2 stycznia 2008 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie określenia rodzajów 

zadań powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON (Dz. U z dnia 9 

stycznia 2008r.) 

 -  dofinansowanie likwidacji barier w komunikowaniu się i technicznych nie 

przysługuje   

    osobom niepełnosprawnym, które w ciągu trzech lat przed złożeniem wniosku 

uzyskały   

    odpowiednio na te cele dofinansowanie ze środków Funduszu, 

− dofinansowanie nie może obejmować kosztów realizacji zadania poniesionych 

przed przyznaniem środków finansowych i zawarciem umowy o dofinansowanie 

ze środków Funduszu. 

 

4. ZAOPATRZENIE  W PRZEDMIOTY ORTOPEDYCZNE I ŚRODKI 

POMOCNICZE 

 

Dofinansowaniem ze środków PFRON objęte są tylko i wyłącznie przedmioty 

wymienione w Rozporządzeniu Ministra Zdrowia z dnia 10 maja 2003 r. w sprawie 

szczegółowego wykazu przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych, 

wysokości udziału własnego ubezpieczonego w cenie ich nabycia, podstawowych 

kryteriów ich przyznawania, okresów użytkowania a także przedmiotów 

ortopedycznych podlegających naprawie             (Dz. U. Nr 85 z 2003 r., poz. 787). 

 

Wysokość dofinansowania w przedmioty ortopedyczne i środki pomocnicze wynosi –             

do 150% limitu NFZ i wkładu własnego wnioskodawcy. 



 Aparaty słuchowe i wkładki indywidualne kwota 25.000 zł (kwota roczna) 

– dotyczy osób dorosłych, nie dotyczy dzieci i młodzieży w wieku do 26 roku 

życia.  

 W przypadku dofinansowania aparatów słuchowych i wkładek 

indywidualnych, po przekroczeniu kwoty rocznej 25.000 zł. (dotyczy osób 

dorosłych) - będą przyjmowane tylko i wyłącznie faktury opłacone za gotówkę. 

Nie będą przyjmowane faktury w formie przelewu.   

 

5.   SPRZĘT REHABILITACYJNY (60%) 

 

Sprzęt rehabilitacyjny – to sprzęt niezbędny do prowadzenia zajęć rehabilitacyjnych 

w warunkach domowych, mający za zadanie osiągnięcie przy aktywnym uczestnictwie 

osoby niepełnosprawnej możliwie najwyższego poziomu funkcjonowania, jakości 

życia i integracji społecznej. 

Wnioski dotyczące dofinansowania zakupu sprzętu rehabilitacyjnego rozpatrywane są 

w związku z indywidualnymi potrzebami i możliwościami osoby niepełnosprawnej, 

tak więc nie można dokładnie ustalić sprzętu rehabilitacyjnego będącego przedmiotem 

dofinansowania. Może to być na przykład: 

� rower rehabilitacyjny, 

� wanienka lub wanna do hydromasażu, 

� materace rehabilitacyjne,  

� piłki,  

� wałki, 

� materace ozonowe z polem magnetycznym – do 2 000 zł 

 

 

Ze środków PFRON nie mogą być dofinansowane: 

� materace ortopedyczne, 

� lampy naświetlające, 

� pościel rehabilitacyjna (wełniana), 

� rajstopy przeciw żylakom, 

 

 

  



6. TURNUSY REHABILITACYJNE 

 

Dofinansowanie zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 

dnia 15 listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych. 

Wysokość dofinansowania na poszczególne stopnie niepełnosprawności jest wyliczane 

kwartalnie na podstawie przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w gospodarce 

narodowej w poprzednim kwartale i wynosi: 

 

� znaczny stopień, I grupa inwalidzka oraz osoby niepełnosprawne w wieku do 

16 roku życia i osoby niepełnosprawne w wieku 16-24 roku życia uczące się i 

niepracujące, bez względu na stopień niepełnosprawności – 27% przeciętnego 

wynagrodzenia 

� umiarkowany stopień, II grupa inwalidzka – 25% przeciętnego wynagrodzenia 

� lekki stopień, III grupa inwalidzka – 23% przeciętnego wynagrodzenia 

� opiekun osoby niepełnosprawnej – 18% przeciętnego wynagrodzenia 

� osoba niepełnosprawna zatrudniona w zakładzie pracy chronionej, niezależnie 

od posiadanego stopnia niepełnosprawności – 18% przeciętnego 

wynagrodzenia. 

 

W 2010 roku ustala się następujące kwoty: 

− 50.000 zł. - dofinansowanie do uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym 

dla osób dorosłych, dzieci i młodzieży. 

− 16.950 zł. – wkład własny PCPR w ramach realizacji projektu 

systemowego. 

 

Na podstawie § 6 ust. 3 Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 15 

listopada 2007 r. w sprawie turnusów rehabilitacyjnych – w związku z ograniczonymi 

środkami finansowymi  przekazanymi przez PFRON na realizację zadań w 2010 roku 

przyjęto zasadę przyznawania dofinansowania do turnusu rehabilitacyjnego tej 

samej dorosłej osobie niepełnosprawnej raz na dwa lata. Powyższe dotyczy osób, 

które złożyły wniosek o dofinansowanie i uzyskały dofinansowanie do 

uczestnictwa w turnusie rehabilitacyjnym w 2009 roku (nie dotyczy dzieci i 

młodzieży do 26  roku życia). 

 



W przypadku osób zamieszkałych w placówkach zapewniających całodobową opiekę, 

gdzie zapewniony jest stały dostęp do rehabilitacji istnieje możliwość indywidualnego 

dofinansowania turnusów rehabilitacyjnych w miarę posiadanych środków 

finansowych przez PCPR na ten cel, przy czym turnusy rehabilitacyjne będą 

dofinansowywane dla tych osób nie rzadziej niż raz na 3 lata. 

 

7. SPORT, KULTURA, TURYSTYKA I REKREACJA (60%) 

 

 Wnioski w ramach tego zadania będą rozpatrywane indywidualnie przez 

komisję  ds. rozpatrywania wniosków o dofinansowanie ze środków PFRON. 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


